

MEDICIONES

Medición nº 1 GESTIÓN RESIDUOS								
Nº	Ud	Descripción						Medición
1.1	M3	Clasificación y separación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones por medios manuales y mecánicos.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Suma de residuos estimados en obra	1,000	16,35			16,350	
			1,000	2,00			2,000	
							18,350	18,350
							Total M3	18,350
1.2	M3	Carga, transporte y tratamiento de residuos de mezclas bituminosas producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Según mediciones de proyecto (demolición pavimento)	16,350				16,350	
							16,350	16,350
							Total M3	16,350
1.3	M3	Carga, transporte y tratamiento de residuos de hormigón producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		Segun mediciones de proyecto (demolición de obras de fábrica)	1,000	2,00			2,000	
							2,000	2,000
							Total M3	2,000

CUADRO DE PRECIOS
CUADRO DE PRECIOS Nº1

CUADRO DE PRECIOS Nº 1			
Nº	Designación	Importe	
		En cifra (euros)	En letra (euros)
1	M3 Clasificación y separación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones por medios manuales y mecánicos.	5,88	CINCO EUROS CON OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS
2	M3 Carga, transporte y tratamiento de residuos de hormigón producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.	7,21	SIETE EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS
3	M3 Carga, transporte y tratamiento de residuos de mezclas bituminosas producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.	8,32	OCHO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

Pontevedra, marzo de 2018

El Ingeniero Autor del Proyecto

Fdo. José P. Gosende Tuñas

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

CUADRO DE PRECIOS Nº2

CUADRO DE PRECIOS Nº 2			
Nº	Designación	Importe	
		Parcial (euros)	Total (euros)
1	M3 de Clasificación y separación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones por medios manuales y mecánicos. Mano de obra 6 % Costes Indirectos	5,55 0,33	5,88
2	M3 de Carga, transporte y tratamiento de residuos de hormigón producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra. Materiales 6 % Costes Indirectos	6,80 0,41	7,21
3	M3 de Carga, transporte y tratamiento de residuos de mezclas bituminosas producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra. Materiales 6 % Costes Indirectos	7,85 0,47	8,32

Pontevedra, marzo de 2018

El Ingeniero Autor del Proyecto

Fdo. José P. Gosende Tuñas

Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos

PRESUPUESTOS PARCIALES

Presupuesto parcial nº 1 GESTIÓN RESIDUOS					
Num.	Ud	Descripción	Medición	Precio (€)	Importe (€)
1.1	M3	Clasificación y separación a pie de obra de residuos de construcción o demolición en fracciones por medios manuales y mecánicos.	18,350	5,88	107,90
1.2	M3	Carga, transporte y tratamiento de residuos de mezclas bituminosas producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.	16,350	8,32	136,03
1.3	M3	Carga, transporte y tratamiento de residuos de hormigón producidos en obra, incluso p.p. de alquiler de contenedor colocado a pie de obra.	2,000	7,21	14,42
Total presupuesto parcial nº 1 GESTIÓN RESIDUOS:					258,35

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL		IMPORTE (€)
1 GESTIÓN RESIDUOS		258,35
	Total	258,35

Asciede el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS.